
 

Jednací řád valné hromady 

SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, z.s. 

konané dne 24. 05. 2025 

 

1. Valné hromady se mohou zúčastnit členové SK Slavia Praha – Odbor 
přátel, fotbal, z.s. (dále jen „OP“) s hlasem rozhodujícím, kteří 
splňují podmínky základního členství1, jsou starší 18 let a mají 
uhrazeny příspěvky minimálně za rok 2024. Dále pak členové do 18 
let jako pozorovatelé bez hlasovacího práva, čestní členové OP s 
hlasem poradním a hosté.  

2. Jako hosté se mohou zúčastnit valné hromady zástupci ostatních 
sportovních oddílů v rámci SPORTOVNÍHO KLUBU SK SLAVIA PRAHA, 
spolek, členové představenstva SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA, 
spolek, zástupci SK Slavia Praha – fotbal, a. s., internacionálové Slavie, 
kteří nejsou členy OP, čestní hosté, členové OP ze zahraničí, zástupci 
ligových klubů, zástupci sponzorů, zástupci tisku a sdělovacích 
prostředků. 

3. Valnou hromadu řídí pracovní předsednictvo a její předsedající2. 
4. Členové s hlasem rozhodujícím mají právo volit, hlasovat, navrhovat 

a přednášet faktické připomínky. Členové s hlasem poradním mají 
právo navrhovat a přednášet faktické připomínky. 

5. Hlasování o předložených materiálech (program, jednací řád, volební 
řád, usnesení, složení pracovního předsednictva a mandátové3, 
volební4, návrhové5 komise) se provádí formou elektronického 
hlasování členů OP s hlasem rozhodujícím. Rozhodnutí je právoplatné, 
jestliže pro předložený návrh hlasuje nadpoloviční většina přítomných 
členů OP s hlasem rozhodujícím, kteří se zapojili do hlasování v 
časovém rámci stanoveném pracovním předsednictvem. Jsou-li k 
některému materiálu nebo jeho části podány protinávrhy, hlasuje se 
nejprve o přijetí či nepřijetí protinávrhu, a to v pořadí, v jakém byly 
podány. 

6. Elektronické hlasování probíhá výhradně v časovém rozmezí 
stanoveném pracovním předsednictvem nebo v případě voleb volební 
komisí, které bude účastníkům oznámeno před zahájením hlasování. 
Po uplynutí stanovené lhůty se elektronický systém automaticky 
uzavře a nebude již možné hlasovat. Hlasy odevzdané po uplynutí této 
lhůty nebudou započítány. 

7. Volba členů nového výboru OP a kontrolní komise OP se provádí 
tajným elektronickým hlasováním. Volbu řídí volební komise ve smyslu 
předloženého a odsouhlaseného volebního řádu. 

8. Diskuze se mohou zúčastnit členové OP s hlasem rozhodujícím, čestní 
členové OP a hosté. Všichni pouze na základě vyplněné přihlášky do 

 
1 Dle stanov OP 
2 Viz bod 10 jednacího řádu 
3 Viz bod 11 jednacího řádu 
4 Viz bod 12 jednacího řádu 
5 Viz bod 13 jednacího řádu 



 

Jednací řád valné hromady 

SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, z.s. 

konané dne 24. 05. 2025 

 
diskuze předané pracovnímu předsednictvu. Maximální délku 
diskuzního příspěvku si odhlasují přítomní členové OP s hlasem 
rozhodujícím před započetím diskuze aklamací. Prodloužení maximální 
délky diskuzního příspěvku v případě jeho závažnosti může v průběhu 
VH povolit předseda pracovního předsednictva. K faktické připomínce 
se členové hlásí zvednutím ruky. Faktická připomínka má dobu trvání 
max. 2 minuty. 

9. Členové OP s hlasem rozhodujícím zvolí pracovní předsednictvo, 
mandátovou, volební a návrhovou komisi. Tyto komise si ze svého 
středu potom zvolí samostatně svého předsedu, případně mluvčího. 

10. Než bude zvoleno pracovní předsednictvo, řídí VH předseda výboru 
společně s místopředsedy výboru a prezenci účastníků zajišťuje 
sekretář OP. Jednatel OP kontroluje správnost prezence a vedení VH. 

11. Pracovní předsednictvo řídí valnou hromadu v souladu s jednacím a 
volebním řádem valné hromady. 

12. Mandátová komise prověřuje platnost mandátů, předkládá 
prostřednictvím mluvčího komise zprávu valné hromadě o účasti členů 
OP a zajišťuje organizaci hlasování a sčítání hlasů. 

13. Volební komise předkládá valné hromadě návrh kandidátů do výboru 
a kontrolní komise OP, řídí volby VH, zajišťuje organizaci voleb a sčítání 
hlasů. Prostřednictvím předsedy volební komise oznamuje VH výsledky 
voleb. 

14. Návrhová komise připravuje návrh usnesení valné hromady OP, 
přičemž vychází z přednesených zpráv, připomínek a návrhů z diskuze 
a dále předkládá VH návrh na volbu delegátů na VH SK Slavia Praha, 
spolek. Prostřednictvím svého mluvčího řídí volbu delegátů na VH 
SK Slavia Praha a předkládá valné hromadě OP návrh na usnesení VH.



 

Volební řád valné hromady 

SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, z.s. 

konané dne 24. 05. 2025 

 

 

1. Obecné zásady 
a. Hlas rozhodující má každý člen SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, 

z.s. (dále jen „OP“) splňující podmínky základního členství a kritéria 
stanovená v bodě 1b. 

b. Člen OP s hlasem rozhodujícím musí být starší 18 let a mít uhrazeny 
členské příspěvky minimálně za rok 2024. 

c. Návrh volebního řádu je přijat, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina 
přítomných členů OP s hlasem rozhodujícím. 

2. Volba členů výboru OP 
a. Výbor SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, z.s. má 11 členů 
b. Volba výboru OP se provádí formou elektronického hlasování se 

zachováním tajné identity hlasujícího. 
c. Volební komise předkládá v abecedním pořadí písemný návrh 

kandidátky členů pro volbu do výboru OP, kterou obdrží členové OP u 
prezence VH. 

d. Mimo předloženou kandidátku má každý člen valné hromady s hlasem 
rozhodujícím právo navrhnout dalšího kandidáta do výboru OP, který 
bude volební komisí doplněn do kandidátky po jeho osobním 
představení plénu, vyjádřením vlastního souhlasu s kandidaturou a po 
jeho následném schválení nadpoloviční většinou přítomných členů OP 
v sále s hlasem rozhodujícím (viz bod 1a. a 1b.) elektronickým 
hlasováním. 

e. Každý kandidát si vylosuje pořadové číslo pro volbu do výboru. 
3. Volba členů kontrolní komise OP 

a. Kontrolní komise OP je čtyřčlenná. 
b. Volba komise OP se provádí formou elektronického hlasování se 

zachováním tajné identity hlasujícího. 
c. Volební komise předkládá v abecedním pořadí písemný návrh 

kandidátky členů pro volbu do kontrolní komise OP, kterou obdrží 
členové OP u prezence VH. 

d. Mimo předloženou kandidátku má každý člen valné hromady s hlasem 
rozhodujícím právo navrhnout dalšího kandidáta do kontrolní komise OP, 
který bude volební komisí doplněn do kandidátky po jeho osobním 
představení plénu, vyjádřením vlastního souhlasu s kandidaturou a po 
jeho následném schválení nadpoloviční většinou přítomných členů OP v 
sále s hlasem rozhodujícím (viz bod 1a., 1b.) elektronickým hlasováním. 

e. Každý kandidát si vylosuje pořadové číslo pro volbu do kontrolní 
komise. 

4. Tajné volby 
a. Každý přítomný člen OP s hlasem rozhodujícím se při prezenci osobně 

identifikuje a následně obdrží přístup k elektronickému volebnímu 
rozhraní (např. hlasovacímu zařízení nebo zabezpečené aplikaci) pro 
volbu členů výboru a kontrolní komise OP. 



 

Volební řád valné hromady 

SK Slavia Praha – Odbor přátel, fotbal, z.s. 

konané dne 24. 05. 2025 

 

 

b. Volba se provádí tak, že každý člen vybere prostřednictvím 
elektronického systému kandidáty, které chce zvolit, a to stiskem 
příslušného tlačítka na hlasovacím zařízení. O jednotlivých 
kandidátech se hlasuje odděleně po jménech v pořadí uvedeném na 
kandidátce. 

c. V případě, že člen zvolí více kandidátů, tj. zapojí se vícekrát do 
hlasování, než je stanovený počet členů výboru OP (11 osob) nebo 
kontrolní komise OP (4 osoby), bude jeho hlasování považováno za 
neplatné. Pokud člen zvolí menší počet kandidátů, tj. zapojí se 
méněkrát do hlasování, než je uvedený limit, bude hlasování 
považováno za platné. 

d. Dle platných stanov OP se volí jedenácti členný výbor a čtyřčlenná 
kontrolní komise. Jakákoli jiná úprava hlasování než jeho doplnění o 
kandidáty přijaté valnou hromadou (2d., 3d.) či výše uvedené chybné 
hlasování činí hlasování neplatným. 

e. Hlasování probíhá výhradně v čase určeném volební komisí a předem 
oznámeném. Po uplynutí této lhůty již nelze hlasovat. 

5. Technika volby a její vyhodnocení 
a. Volba se provádí prostřednictvím elektronického hlasovacího 

systému, ke kterému získají členové OP s hlasem rozhodujícím 
přístup po osobní identifikaci při prezenci. Každý člen zvolí kandidáty 
do výboru a kontrolní komise OP anonymně v rámci stanovené časové 
lhůty. 

b. Členy výboru a kontrolní komise OP se stávají kandidáti, kteří obdrží 
nejvyšší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů na posledním zvoleném 
místě výboru nebo kontrolní komise OP se mezi těmito kandidáty 
provede dodatečné elektronické hlasování. Není-li technicky možné 
dodatečné elektronické hlasování v daném čase zajistit, rozhodne VH 
aklamací. 

c. Členem výboru a kontrolní komise OP se stává ten z kandidátů, který 
obdrží nejvíce hlasů. 

d. Výsledky voleb oznámí VH OP předseda volební komise. O průběhu a 
výsledcích voleb vyhotoví volební komise protokol. Tento protokol 
spolu s elektronickým výstupem hlasování a podpisy členů volební 
komise předá pracovnímu předsednictvu. 

e. V případě technického výpadku elektronického hlasovacího systému, 
který by znemožnil dokončení hlasování v plánovaném čase, může 
volební komise po konzultaci s pracovním předsednictvem rozhodnout 
o prodloužení hlasovací lhůty, opakování hlasování, nebo — pokud to 
situace vyžaduje — o přechodu na náhradní formu hlasování (např. 
tištěné lístky). O této skutečnosti se provede záznam v protokolu 
volební komise. 


